
 

 

COMUNE DI VICOLUNGO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 29 delib.   
 
Data 12.05.2022 
   

 OGGETTO: Referendum del 12 giugno 2022. 

Individuazione dei luoghi destinati alle affissioni per la 

propaganda da parte dei partiti e gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori del 

referendum. 

 

 

L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 10,30,  

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 
 

MOZZATO    MASSIMO  Assessore          X     
 
      

                                                        totali     2      1 
 

 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 

indicato. 
 

  



OGGETTO: Referendum del 12 giugno 2022. Individuazione dei luoghi destinati alle 
affissioni per la propaganda da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati 

in Parlamento e dei promotori del referendum. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 06.04.2022 di convocazione 

dei comizi elettorali per i Referendum Popolari che avranno luogo il 12.06.2022; 

 

Visto l'art.52 della legge 25-5-1970, n.352, recante «norme sui referendum previsti 

dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 

 

 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n.212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante 

affissioni; 

 

 Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite 

circolari; 

 

  Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere 
attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si 

è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 

intralciare il traffico; 

 

 Dato atto che il Comune conta n.837 abitanti; 

 

 Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge degli aventi diritto 

 

 D E L I B E R A 

         

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di 
distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 
elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori del referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto 

 
 

N. 
d'ord. 

CENTRO ABITATO Popolazione del 
centro 

Ubicazione del 
tabellone o 

riquadro (Via o 

Piazza) 

Tabellone o 
riquadro 

        1                Vicolungo          837 Piazza Giuseppe 

Mazzini 

Tabellone 

 

 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, 

ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

 



Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

 

L A   G I U N T A 

 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, quarto 

comma, del T.U. n. 267/2000. 
 

 



  

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 

   Vicolungo, 12 maggio 2022 
 

 

 
 
 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  

  



      Il Sindaco                                            Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                          (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  
                         (dott. Francesco LELLA) 

 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                     Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                     (dott. Francesco LELLA) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


